篠原区役員会報告
令和 4年度第 1 0号
2023 年 1月 25日　発行
発行責任者　区長　細入　勇

回　覧

令和4年度篠原区第 1 0 回役員会が下記の通り開かれました。区活動の運営状況を逐次報告するため毎月議事録を公開いたします。

【令和5年1月役員会議事録】

2023年1月11日（水）19:00~22:00（篠原分館）
出席者
細入区長、篠副区長（会計）、1組奥田（自主防災）、
2組矢吹（育成）、3組渡辺（体育）、4組阿南（分館主事）、
5組川杉（文化）、小川眞澄（環境）、小川尚（福祉）、鈴木（広報）

議事
　・民生児童委員　粟田朱美（ｱﾜﾀｱｹﾐ）さん挨拶
　昨年１２月から市から委嘱される
   民生児童委員2名体制　中矢さん　１組から３組を担当
　　　　　　　　　　　　粟田さん　４組・５組を担当

区長
　・赤十字災害救護訓練参加　令和４年１２月２１日
　・県知事選挙期日前投票立会
　　令和５年１月７日、１１日及び２１日
　・県知事選、分館使用依頼
　　令和５年１月２１日及び２２日、投票所として
　・火入れ（土手焼き）町内統一実施
　　実施日　令和５年２月５日（日）
　　予備日　令和５年２月１２日（日）
　・山梨県議会議員選挙のポスター掲示（依頼）
　　令和５年４月９日（日）の約一カ月前から、選挙後約２週間
　　後まで　場所　篠原分館前
　・定期総会に向けての準備
　　１　準備事項
　　２　定期総会開催日
　・防犯灯申請中の３基、許可がおりた

１組
　・特になし
自主防災
　・調査票の回収をお願いします

２組
　・特になし
育成
　・どんど焼きの準備お疲れさまでした。

３組
　・特になし

体育
　・特になし

４組
　・特になし
分館主事
　・どんど焼き準備
　　令和５年１月８日（日）０８３０より実施
　　子どもたちを含め、３０数名の方に参加していただいた
　　準備経験の豊富な方々の指導の下、和やかに準備ができた
　　・どんど焼き実施
　　令和５年１月１５日（日）１２３０より
　　役員については１２００集合のこと
５組
　・特になし
文化
　・小淵沢地区文化協会から報告の依頼あり
　過去の分を合わせて報告した

福祉
　・「はつらつシルバーの集い」について
　　１２月１０日　今年度２回目の開催
　　テーマ　足指ほぐしと歩行訓練
　　参加人員　１３名

環境
　・昨年１２月２１日（水）にゴミステーション駐車場入り口と木の
　下の陥没箇所に砂利敷設作業実施
　・ゴミ問題について再討議。昨年度に行ったアンケートを踏ま
　え、３月に啓蒙チラシを篠原地区内の住居全てに投函すること
　を決定。
　・改善されない場合には、来年度、鍵設置を検討する。
　・３月の投函に向け、チラシ内容の精査・作成準備を進める。

会計
　・決算報告と活動報告について、書式をメールで送付している
　ので、その書式で提出されたい
　・提出時には、領収書を忘れないこと
　・締め切りは２月１２日（日）
　・各組の名簿で再度、入会・脱会等の人の入れ替わりを確認さ
　れたい
　・定期総会　３月２６日（日）を予定
　・３月１日（水）新旧役員会及び会計監査を予定

次回役員会　2月８日（水）１９００～

日頃から区民皆様には地域活動にご協力していただき、誠にありが
とうございます。
コロナ禍からの出口が見えないですが、区の運営に役員一同協力
し、また区民皆様のご理解・ご協力を得て頑張っていきたいと思い
ます。
今後とも宜しくお願い致します。　区長　細入　勇